TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA
PHẠM NGỌC THẠCH

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số: 46 /TB-CTSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Cung cấp thông tin sinh viên được hoàn trả học phí năm học 2022-2023

theo Nghị định 97/2023/NĐ-CP

 Căn cứ Thông báo số 3445/TĐHYKPNT-TCKT ngày 27 tháng l1 năm 2024 của
Trường V/v rà soát, điều chỉnh mức thu học phí đối với năm học 2022-2023;

 Căn cứ Phiếu chuyển số 55/PC-TCKT ngày 19 tháng 02 năm 2025 của phòng Tài chính
Kế toán (TCKT) về phối hợp việc thực hiện cung cấp danh sách các lớp để hoàn trả học phí
sinh viên năm học 2022 - 2023 theo Nghị định 97/2023/NĐ-CP;

 Căn cứ Phiếu chuyển số 126/PC-TCKT ngày 27 tháng 3 năm 2025 của phòng TCKT về
phối hợp việc thực hiện cung cấp danh sách các lớp để hoàn trả học phí sinh viên năm học
2022 - 2023 theo Nghị định 97/2023/NĐ-CP;

 Xét tình hình thực tế, định kỳ mỗi học kỳ, phòng Công tác sinh viên (CTSV) đã thông
báo sinh viên cập nhật thông tin trên tài khoản online cá nhân, tuy nhiên, do thông tin tài khoản
ngân hàng không là thông tin bắt buộc nên nhiều sinh viên chưa cung cấp hoặc cung cấp không
chính xác.

 Nay phòng CTSV phối hợp phòng TCKT thông báo đến sinh viên/cựu sinh viên về việc
cung cấp thông tin để phòng tài chính kế toán thực hiện thủ tục hoàn trả học phí được điều
chỉnh năm học 2022 – 2023 theo Nghị định 97/2023/NĐ-CP như sau:

 1. Đối tượng: sinh viên/cựu sinh viên các lớp đại học đã hoàn thành học phí năm học
2022 – 2023 theo danh sách của phòng TCKT cung cấp (link danh sách đính kèm);

 2. Nội dung: sinh viên/cựu sinh viên cung cấp chính xác, đầy đủ thông tin theo biểu mẫu
đính kèm.

 Lưu ý: tài khoản ngân hàng phải là của sinh viên/cựu sinh viên, không sử dụng tài khoản
của người thân.

 3. Phương thức thực hiện

 3.1. Bước 1: tra cứu danh sách

 Sinh viên/cựu sinh viên tra cứu danh sách qua link:

 https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1BVV5DUfmhL0Zifo_0tAk_FECWYChyNUY

 3.2. Bước 2: cung cấp thông tin

 Đối với cựu sinh viên: cung cấp thông tin qua link google form:

https://forms.gle/bAYLU8hiE26REPFb6

 Phòng CTSV sẽ trực tiếp tổng hợp thông tin do cựu sinh viên cung cấp.

 Đối với sinh viên các lớp chưa tốt nghiệp: Cố vấn học tập phối hợp cùng Ban Cán sự
lớp triển khai cho sinh viên của lớp cung cấp và ký xác nhận thông tin sau đó nộp văn bản giấy
và file danh sách có đầy đủ thông tin về phòng CTSV.

 4. Thời gian thực hiện: đến hết ngày 11 tháng 4 năm 2025;

 5. Hỗ trợ thực hiện

 Cần giải đáp, hỗ trợ về vấn đề hoàn trả học phí (danh sách sinh viên được hoàn trả, học
phí được hoàn trả, thời gian hoàn trả, …): liên hệ phòng TCKT, email: taichinh@pnt.edu.vn,
điện thoại: 028.38.642.717;

 Cần giải đáp, hỗ trợ về cung cấp thông tin (nội dung thông tin, thời gian thực hiện,
phương thức thực hiện, …): liên hệ phòng CTSV, email: phongctsv@pnt.edu.vn, điện thoại:
028.38.631.041;

Trên đây là Thông báo của phòng CTSV về việc cung cấp thông tin để phòng TCKT thực
hiện thủ tục hoàn trả học phí được điều chỉnh năm học 2022 – 2023 theo Nghị định
97/2023/NĐ-CP.

Kính đề nghị các Khoa, phòng TCKT, Thầy/Cô Cố vấn học tập quan tâm, hộ trợ.

Đề nghị Ban Cán sự các lớp, các sinh viên/cựu sinh viên có tên trong danh sách nghiêm
túc thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
 Như mục 1;
 HT và các PHT (để b/c);
 CVHT, Ban Cán sự lớp (để phối hợp t/h);
 Các Khoa, phòng TCKT;
 Lưu: CTSV;

TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

ThS. Nguyễn Ngọc Hà